

単 価 合 意 書

令和6年10月31日に契約したR5国道158号松本波田道路波田地区外改良工事（第3回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月7日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県松本市大字島立635番地1

氏名 松本土建株式会社 代表取締役 大池 太士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【松本地区】						
		式	1		23,343,501	
道路土工						
		式	1		1,155,000	
残土処理工						
		式	1		1,155,000	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	10,000	115.5	1,155,000	
擁壁工						
		式	1		6,677,720	
場所打擁壁工						
		式	1		6,677,720	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	47	27,374	1,286,578	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.01	184,081	185,921	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	1.26	182,162	229,524	
鉄筋	SD345 D29~32					
		t	1.54	183,076	281,937	
ガス圧接	D32+D32					
		箇所	2	1,032	2,064	
機械式継手	SD345 D13 タイプA					
		箇所	152	1,722	261,744	
機械式継手	SD345 D16 タイプA					
		箇所	74	2,118	156,732	
機械式継手	SD345 D22 タイプA					
		箇所	45	3,130	140,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械式継手	SD345 D22 タイプ B					
		箇所	36	3,697	133,092	
機械式継手	SD345 D32 タイプ A					
		箇所	38	6,143	233,434	
機械式継手	SD345 D32 タイプ B					
		箇所	34	6,965	236,810	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,477,834	
支保	80kN/m2<f					
		式	1		559,830	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,491,370	
排水構造物工						
		式	1		3,413,451	
作業土工						
		式	1		337,119	
床掘り	土砂					
		式	1		159,183	
埋戻し	土砂					
		式	1		107,679	
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		38,863	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		26,773	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		4,621	
側溝工						
		式	1		1,780,778	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (1)	PU3-240 長野県タイプ	m	47	13,938	655,086	
プレキャストU型側溝 (2)	PU2-600 長野県タイプ	m	50	21,122	1,056,100	
調整コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m3	2	34,796	69,592	
集水桝・マンホール工		式	1		162,236	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G3-800-800-700	箇所	1	162,236	162,236	
路床盛土工		式	1		153,638	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	80	971	77,680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	669.3	53,544	
路床盛土	4.0m以上	m3	70	320.2	22,414	
アスファルト舗装工		式	1		979,680	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250 mm	m2	260	1,488	386,880	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 70 mm	m2	260	676	175,760	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20F) 舗装厚 40 mm 3.0m超	m2	260	1,604	417,040	
除草工		式	1		5,192,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工		式	1		5,192,320	
道路除草(複合)		m2	0	129	0	
除草		m2	0	67.69	0	
除草	ハンドガイド式	m2	304,000	17.08	5,192,320	
耕起		m2	0	7.54	0	
雑草処分		t	0	12,448	0	
応急処理工		式	1		5,691,170	
応急作業		式	1		5,691,170	
応急作業		式	1		5,691,170	
仮設工		式	1		1,213,840	
交通管理工		式	1		1,213,840	
交通誘導警備員		式	1		1,213,840	
直接工事費		式	1		23,343,501	
共通仮設費		式	1		3,656,287	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		361,652	
技術管理費		式	1		53,743	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,743	
現場環境改善費(率計上)		式	1		307,909	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,294,635	
純工事費		式	1		26,999,788	
現場管理費		式	1		9,903,500	
工事原価		式	1		133,265,228	
一般管理費等		式	1		22,294,772	
工事価格		式	1		155,560,000	
消費税相当額		式	1		15,556,000	
工事費計		式	1		171,116,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【山清路地区】		式	1		65,612,012	
道路土工		式	1		52,237,000	
残土処理工		式	1		52,237,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10,000	217.7	2,177,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	5,006	50,060,000	
配電線設備工		式	1		11,813,939	
配管・配線工		式	1		11,813,939	
屋外配管	金属製可とう電線管 径 83mm	m	18	15,871	285,678	
屋外配管	金属製可とう電線管 径 76mm	m	12	10,375	124,500	
屋外配管	金属製可とう電線管 径 63mm	m	18	9,489	170,802	
屋外配管	金属製可とう電線管 径 30mm	m	12	5,073	60,876	
屋外配管	厚鋼電線管 径 82mm	m	187	24,558	4,592,346	
屋外配管	厚鋼電線管 径 70mm	m	125	16,720	2,090,000	
屋外配管	厚鋼電線管 径 54mm	m	187	16,151	3,020,237	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管	厚鋼電線管 径 28mm					
		m	125	11,756	1,469,500	
応急処理工						
		式	1		569,117	
応急作業						
		式	1		569,117	
応急作業						
		式	1		569,117	
仮設工						
		式	1		991,956	
交通管理工						
		式	1		991,956	
交通誘導警備員						
		式	1		991,956	
直接工事費						
		式	1		65,612,012	
共通仮設費						
		式	1		7,693,080	
共通仮設費						
		式	1		699,795	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		699,795	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,993,285	
純工事費						
		式	1		73,305,092	
現場管理費						
		式	1		23,056,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		96,361,940	